
KRAJSKÉ LISTY
MŇSÍČNÍK KARLOVARSKÉHO KRAJE

ČíSLo 01 2024 • ROČNÍK XXII • VYCIIZí 12 ROČNÉ • DISTRIBUCE ZDARMA

C
 

So

"‘

11

e

L

N
A.

08 EKONOMICKOU SITUACI 
MAPUJE NOVÁ ROČENKA
Slavnostního křtu se dočkala nová Hospo
dářská ročenka Karlovarského kraje 2023. 
Publikace komplexně mapuje ekonomický 
vývoj regionu v uplynulých měsících napříč 
jednotlivými odvětvími.

12 SENIOR ROKU 2023
Celkem 27 seniorů bylo nominováno do 
ankety Senior roku 2023, titul získalo 8 vybra
ných osobností. Nominace do ankety byly 
veřejné, o oceněných pak rozhodli členové 
Rady Karlovarského kraje. Slavnostní vyhlá
šení výsledků ankety proběhlo na sklonku 
roku v kulturním centru v Březové u Sokolova.

14 PRVNÍ MIMINKO ROKU 2024
Za prvním miminkem narozeným v Karlo
varském kraji v roce 2024 se vydal hejtman 
Petr Kulhánek spolu s radním pro oblast 
sociálních věcí Robertem Pisárem do soko
lovské porodnice. Kromě finančního daru 
předali mamince malé Julinky také řetízek 
se zlatým andělíčkem.

16 DIGITALIZACE PODPORUJE 
ZÁJEM MLÁDEŽE O ŘEMESLA
Již popatnácté se konaly Mariánskolázeňské 
dialogy. Z praxe, školství, poradenské čin
nosti, ministerstev i politiky ze tří zemí - 
Čech, Bavorska a Rakouska se zde sešlo na 130 
odborníku. Právě zapojením zástupců těchto 
oblastí je zdejší akce jedinečná.

22 KERAMKU ČEKÁ
KOMPLETNÍ PŘESTAVBA
Rekonstrukce a modernizace Střední umě
leckoprůmyslové školy keramické a sklářské 
Karlovy Vary vyjde na částku téměř 1,2 mili
ardy korun a bude tedy jednou z nejvýznam
nějších investičních akcí kraje v roce 2024. 
Ředitelka školy Markéta Šlechtová se v našem 
rozhovoru ovšem dotkla nejen tohoto tématu.

25 KARLOVARSKÉ PRAMENY LÉČÍ, 
PROKÁZAL VÝZKUM
Studie Institutu lázeňství a balneológie cílila 
na ztukovatění neboli steatózu jater, která 
může být předstupněm fibrózy, cirhózy či 
dokonce rakoviny jater.


